
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS  

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  
COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA 
 

RESULTADO FINAL DO RECURSO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CRONOGRAMA DA PROVA ESCRITA DE 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS, EDITAL Nº 03/2019, DO PROGRAMA DE MESTRADO EM GEOGRAFIA, DO 
INSTITUTO DE GEOGRAFIA, DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE - IGDEMA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
ALAGOAS – UFAL. 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CRONOGRAMA DA PROVA ESCRITA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS para 
seleção dos candidatos para o Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Geografia, conforme Edital Nº 03/2019 
- PROPEP/UFAL. 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE:  
1. Tornar público o RESULTADO FINAL da Homologação das Inscrições após recursos apresentados do 

processo de Seleção para ingresso no ano de 2020 do PPGG/IGDEMA/UFAL. 

 
LISTA DE RECURSOS APRESENTADOS E RESULTADO DAS RESPECTIVAS ANÁLISES: 
 
 

 

Nº CPF RESULTADO  

1 074.467.554-58 DEFERIDO 

2 078.211.794-50 DEFERIDO 
3 058.632.744-41 DEFERIDO 
4 043.416.284-10 INDEFERIDO 
5 117.485.124-47 DEFERIDO 

 
 
 

2. Tornar público o CRONOGRAMA da Prova Escrita de Conhecimentos Específicos do processo de Seleção 
para ingresso no ano de 2020 do PPGG/IGDEMA/UFAL. 

 
CRONOGRAMA DAS PROVAS - SELEÇÃO MESTRADO EM GEOGRAFIA 
 

PROVA DATA HORA LOCAL 

Prova escrita de 

conhecimentos 

específicos 

29 de outubro de 2019 
Início: 08h00min  

Término: 12h00min 

IGDEMA-Mini Auditório 

– Sala 104 

*. É obrigatória a utilização de caneta preta ou azul.  

 

Maceió, 25 de outubro de 2019. 

 
 
 

Prof. Dr. Kleython de Araujo Monteiro 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia/IGDEMA/UFAL 


